联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
7,150

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
7,150

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
30,500

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
21,030

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 13.70%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

湖南博云新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

25

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司在报告期内无暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年9月13日，公司收到第一大股东粉冶中心发来的告知函，公司实际控制人中南大学正在筹划粉

冶中心增资扩股事宜，粉冶中心拟引入新的战略投资者，该事项可能涉及到本公司实际控制人变更。粉冶

中心已于2019年7月12日完成因增资扩股事项引起的相关工商变更工作，并取得了新《营业执照》。本次

工商变更完成后，公司的实际控制人由中南大学变更为湖南省人民政府国有资产监督管理委员会。具体内

容详见公司于2019年7月16日披露在指定媒体和巨潮资讯网上的《关于粉冶中心增资扩股完成工商登记变

更暨公司实际控制人变更的公告》（公告编号：2019-060）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年6月17日，公司召开了第五届董事会第三十一次会议审议通过了《湖南博云新材料股份有限公

司关于控股子公司对外投资的议案》，同意控股子公司博云东方使用自有资金人民币300万元参股投资深

圳富联智能制造产业创新中心有限公司，并拟就该300万元出资事项与相关各方签订《增资计划协议》。

内容详见公司于2019年6月18日刊登在指定媒体和巨潮资讯网上的《关于控股子公司对外投资的公告》（编

号2019-051）。

湖南博云新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,718,033 15.64%   -72,494,034 -72,494,034 1,223,999 0.26%

3、其他内资持股 73,718,033 15.64%   -72,494,034 -72,494,034 1,223,999 0.26%

其中：境内法人持股 52,863,962 11.22%   -52,863,962 -52,863,962

境内自然人持股 20,854,071 4.42%   -19,630,072 -19,630,072 1,223,999 0.26%

二、无限售条件股份 397,597,012 84.36%   72,494,034 72,494,034 470,091,046 99.74%

1、人民币普通股 397,597,012 84.36%   72,494,034 72,494,034 470,091,046 99.74%

三、股份总数 471,315,045 100.00%   471,315,045 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年4月26日，公司申请将2014年度非公开发行限售股份72,494,034股解除限售，占公司股份总数的

15.38%。该限售股份已于2019年5月6日上市流通，详见公司2019年4月29日刊登于指定媒体和巨潮资讯网

上的《湖南博云新材料股份有限公司关于2014年非公开发行限售股份上市流通提示性公告》公告编号

2019-041）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

湖南博云新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

湖南大博云投资合伙企

业（有限合伙）
52,863,962 52,863,962  0

2014 年度非公开发行

股份上市时承诺限售
2019 年 5 月 6 日

郭伟 19,630,072 19,630,072  0
2014 年度非公开发行

股份上市时承诺限售
2019 年 5 月 6 日

合计 72,494,034 72,494,034 0 0 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股